
Stand: 01.08.2022 / 10:00:37

Ergebnisübersicht: Gallinchen 30.-31.07.2022 [192231002] 30.07.2022 - 31.07.2022

1 Führzügel-WB
Sponsor: Die Continentale
Bezirksdirektion Ralf Passow, Frau Virginia Barthel

1.  Ida Lockan (RV Sedlitz e.V.) Batida359 7.50P
2. Hailey Schuhart (PolizeiSV 1893 Forst e.V., Abt. Rei) Brylant351 7.30P
3.  Hanna Wagschal (Reiter- und Freiz.hof Kutzeburger) Rapunzel347 7.20P
4.  Emily Stürmer (Reiter- und Freiz.hof Kutzeburger) Heidi336 7.00P
4.  Leni Thielicke () Pia374 7.00P
6.  Anna Pakebusch (Reiter- und Freiz.hof Kutzeburger) Happy334 6.60
6.  Lina Gierth (Reiter- und Freiz.hof Kutzeburger) Happy II335 6.60
6.  Greta Meyer (Reiter- und Freiz.hof Kutzeburger) Kleine Perle337 6.60
6.  Nora Wagschal (Reiter- und Freiz.hof Kutzeburger) Püppi345 6.60
6.  Jocelin Nitschke (Reiter- und Freiz.hof Kutzeburger) Püppi II346 6.60
6.  Hannah Pesker (Reiter- und Freiz.hof Kutzeburger) Rapunzel II348 6.60

2/1 Dressur-WB (E 8)
Sponsor: STYLETTA Fashion-Shopping-Partys, Frau Jaenette Barthel

1. Mia Düffelmeyer (LÄNDLICHER RV LÜBARS E.V.) Quintano G277 8.30P
2.  Mira Genennichen (RFV Am Fließ e.V.) Relia 4288 7.60P
3. Philine Lehnigk (Reitgut Teupitz Höh e.V.) Cascardeur 563 7.50P
4.  Angelina Kukharenka (RFV Schwanebeck e.V.) Dellven333 7.30P
5. Sarah Rieche (Reitgut Teupitz Höh e.V.) Baroness 38224 7.20P
6. Mia Düffelmeyer (LÄNDLICHER RV LÜBARS E.V.) Vinaya D326 6.90
7.  Nele Marie Barthel (Reiter- und Freiz.hof Kutzeburger) Peppels344 6.70
8.  Karolina Below (Reiter- und Freiz.hof Kutzeburger) Carim331 6.20
9.  Serafine Belka (Reiter- und Freiz.hof Kutzeburger) Magda340 5.80

10. Elaine Gessner (RV Gut Belten e.V.) Davignon's Dymax118 5.70
11.  Nele Schwalm (RFV Cottbus An der Kutzeburger Müh) Lamour 101205 5.50
12.  Hannah Lein () Latino339 5.30
13.  Marla Klatt () Nashville343 4.50

2/2 Dressur-WB (E 8)
Sponsor: STYLETTA Fashion-Shopping-Partys, Frau Jaenette Barthel

1. Sandra Nitschke (RFV Cottbus An der Kutzeburger Mühl) Cidre de Pomme84 8.20P
2. Marlene Leggewie (RSG BUCKOWER FELDMARK E.V.) Sans Soucis 16299 7.80P
3.  Angelina Kranitz (Ländlicher RV Lichtenrade e.V.) Niklas 100243 7.50P
4. Michelle Ziegenbalg (RFV Cottbus An der Kutzeburger Mühl) Axima vom Seeland19 7.30P
5. Vivien Kuhn (Reiter-Verein Rudow e.V.) Bounty 30233 7.00P
6. Katharina Herzog (PferdeSG Lebusa e.V.) F_rstenball's Diva W170 6.70P
7. Linda Bünning (RFV Cottbus An der Kutzeburger Mühl) Canturi50 6.60
8. Linda Homeister (RFV Cottbus An der Kutzeburger Mühl) Chester 31679 6.40
8.  Marleen Voigt (RFV Klein Partwitz e. V.) Tara van den Meyerh"fen349 6.40

10.  Josephin Gericke (RFV Schwanebeck e.V.) Bon Ami330 6.30
11. Katja Kittan (RFV Klein Partwitz e. V.) Quite's Naseweiß280 6.20
12. Josi Eleine Bradka (RFV Elsterland Biehlen e.V.) Leshec214 6.10
13.  Marie Schötz (RFV Cottbus An der Kutzeburger Müh) Conil332 6.00
14.  Maria Hess (RFV Groß Kölzig e.V.) Nele371 5.90
15.  Johanna Maria Halkow (RFV Cottbus An der Kutzeburger Müh) Valea350 5.80
16. Elisa Blümel (PferdeSV Galgenberghof Müncheberg e) Vendetta 18324 5.50

3 Stilspring-WB - mit Erlaubter Zeit (EZ)
Sponsor: Baumontagen Cottbus GmbH Inh. R. Wesser

1. Romy Schnapke (RV Sielow e.V.) Irish Coffee 27190 7.90P
2. Joanne Noack (RFV Spreewald e.V.) Carmina 3360 7.80P
3. Nathan Milan Wotschke (RFV Schwanebeck e.V.) All of Fame8 7.70P
3. Zoe Ollek (RSV Wittichenau e. V.) Anna 23214 7.70P
5. Jasmin Füssel (RFV Elsterland Biehlen e.V.) Perelisa257 7.50P
6. Thea Dubau (RFV Klein Partwitz e. V.) Nonin245 7.30P
7. Nathan Milan Wotschke (RFV Schwanebeck e.V.) Diva Maadimah352 7.20P
8. Stefan Ehret (RFV Cottbus An der Kutzeburger Mühl) Veronika H325 7.10P
8.  Marie Schötz (RFV Cottbus An der Kutzeburger Müh) Conil332 7.10P

10. Julie Summer Straube (RV Wahlsdorf e.V.) Landfee 58206 7.00
10. Luise-Lotte Philipp (RFV Pretschen e.V.) Nathalie 38241 7.00
12. Thea Rösler (RFV Cottbus An der Kutzeburger Mühl) Cala Pi38 6.90
13. Emma Voss (RV Gut Belten e.V.) Braaklander Dilana34 6.80
14. Ina Franzke (Massener RFV e.V.) Stakur307 6.50
15. Lea Gerz (RV Gut Belten e.V.) Mon voleur de Coeur231 6.30
16. Linda Homeister (RFV Cottbus An der Kutzeburger Mühl) Chester 31679 5.90
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17.  Elisa Belka (Reiter- und Freiz.hof Kutzeburger) Magda340 5.60
18. Leony Voigt (RV Sielow e.V.) Hope Angel Fly365 5.50
19.  Nele Schwalm (RFV Cottbus An der Kutzeburger Müh) Lamour 101205 5.30
21. Anke Kossatz (RFV Pretschen e.V.) Gesina 8176 5.10
22. Malaika Göbel (RV Gut Belten e.V.) Nadech235 4.60
23.  Johanna Maria Halkow (RFV Cottbus An der Kutzeburger Müh) Valea350 0.00

4 Dressurpferdeprfg. Kl.A
Sponsor Herr Matthias Puja, Pirna

1. Debora Nitsche (RV Eichkamp - IPRZ e.V.) Bach 3361 7.70P
2. Anke Lehmann (Reitgut Teupitz Höh e.V.) Feine Fürstin 9151 7.50P
3. Anke Lehmann (Reitgut Teupitz Höh e.V.) Fürstin Gracia 6171 7.40P
4. Sylva Fischer (RFV Gut Neumühl e.V.) Quizzly282 7.30P
5. Sandra Nitschke (RFV Cottbus An der Kutzeburger Mühl) Cidre de Pomme84 7.20
6. Rhea Lehfeldt (RV Walddörfer e.V.) Cyberdon S111 6.60
7. Franziska Scheffler (PS International Tannehof Neu Kraus) Meilenstein 15354 6.50
8. Maria Wallenburg (RSV Kunersdorf e.V.) Frithjof 8168 6.30
8. Mia Düffelmeyer (LÄNDLICHER RV LÜBARS E.V.) Vinaya D326 6.30

10. Jenny Roggisch (RFV Pferdepension Pfauenhof Bad Saa) Dark Diadem115 6.20
11. Alexandra Haupt (RSG BUCKOWER FELDMARK E.V.) Celsius 2672 6.10
12. Michelle Ziegenbalg (RFV Cottbus An der Kutzeburger Mühl) Axima vom Seeland19 5.90

5 Dressurreiterprüfung Kl.A
Sponsor Track Transporte Cottbus, Inh. Adrian Kahl

1. Vivian Siebert (RFV St.Georg Bestensee e.V.) Farafangana 4147 7.50P
2. Sam Subke (Ländlicher RV Lichtenrade e.V.) Niklas 100243 7.40P
3. Ella Isabel Nöldeke (Brandenburger Hunting Club e.V.) Raichu 3283 7.20P
4. Nadine-April Fritz (Reitclub Am Schappin e.V.) Quickkito273 7.10P
5. Lea Kohlhase (Reitgut Teupitz Höh e.V.) Belle elegance-Go28 7.00P
6. Amy Votel (Reitgut Teupitz Höh e.V.) Domino 911131 6.90P
7. Eileen Gericke (RSG Rudower Fliess e.V.) Nightdancer 4242 6.80P
8. Lina-Sophie Ulmer (Reitgut Teupitz Höh e.V.) Grey's Grasflop180 6.60P
9. Sam Subke (Ländlicher RV Lichtenrade e.V.) Bon Frederik30 6.50

10. Nadja Iza Schilling (RSG Rudower Fliess e.V.) Fairy Tale 32145 6.40
10. Marlene Leggewie (RSG BUCKOWER FELDMARK E.V.) Sans Soucis 16299 6.40
12. Sina Busse (RFV Cottbus An der Kutzeburger Mühl) Collin 6997 6.30
12. Ina Franzke (Massener RFV e.V.) Palina 30249 6.30
14. Jenny Kunert (RV Beerfelde e.V.) Eykur143 6.20
14. Ricarda Köhler (PferdeSV Wehnsdorf e.V.) Siracy303 6.20
16. Linda Wiechert (RSV Mixdorf 2002 e.V.) First Secret157 6.10
17. Sarah Rieche (Reitgut Teupitz Höh e.V.) Baroness 38224 6.00
17. Christin Krüger (RFV Zur Schwarzen Perle Ladeburg e.) Felik's152 6.00
19. Philine Lehnigk (Reitgut Teupitz Höh e.V.) Cascardeur 563 5.80
20. Isabel Noatnick (RFV Elsterland Biehlen e.V.) Pepe 221254 5.50
21. Louisa Pruss (RFV Spremberg e.V.) Queit Hero271 5.20
22. Sophie Ernst (RFV Cottbus An der Kutzeburger Mühl) Cilver B85 5.00
22. Rosalie Kirste (RFV Am Knorrberg Dittersbach e. V.) Eelke 5138 5.00
24. Isabelle Sophie Maronne (PSV Jühnsdorf e.V.) Kosara 2200 4.80

6 Dressurprüfung Kl.A*
Sponsor: Smoger Transporte Herr Fred Smoger, Cottbus
und Bauservice Wallenburg Cottbus

1. Christiane Giese (RV Rittergut Adelwitz e. V.) Rodolith292 7.60P
2. Sam Subke (Ländlicher RV Lichtenrade e.V.) Niklas 100243 7.40P
3. Tina Romanus (PferdeSG Lebusa e.V.) Rascalino 5284 7.20P
4. Christiane Giese (RV Rittergut Adelwitz e. V.) Farina 1015148 7.00P
5. Nadine-April Fritz (Reitclub Am Schappin e.V.) Quickkito273 6.90P
6. Nadja Iza Schilling (RSG Rudower Fliess e.V.) Fairy Tale 32145 6.80P
7. Lina-Sophie Ulmer (Reitgut Teupitz Höh e.V.) Grey's Grasflop180 6.70P
7. Louisa Pruss (RFV Spremberg e.V.) Queit Hero271 6.70P
9. Tanja Grießbach (Hohenwalder Pferd und Reiter e.V.) Falke 174146 6.60

10. Sam Subke (Ländlicher RV Lichtenrade e.V.) Bon Frederik30 6.50
11. Philine Lehnigk (Reitgut Teupitz Höh e.V.) Cascardeur 563 6.40
12. Daniela Gröning (RSG Rudower Fliess e.V.) Reine Freude 11287 6.30
13. Eileen Gericke (RSG Rudower Fliess e.V.) Nightdancer 4242 6.10
14. Sina Busse (RFV Cottbus An der Kutzeburger Mühl) Collin 6997 6.00
15. Linda Bünning (RFV Cottbus An der Kutzeburger Mühl) Canturi50 5.70
16. Anna Gemeiner (RFV Cottbus An der Kutzeburger Mühl) Lamour 101205 5.30
17. Sophie Ernst (RFV Cottbus An der Kutzeburger Mühl) Cilver B85 4.00
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7 Dressurprfg. Kl.L* - Tr.
Sponsor: Wallishof Anette & Ullrich Wallenburg

1. Nadine Loewenstein (PferdeSV Stahnsdorf e.V.) Don Bon Jovi 2132 7.40P
2. Anke Lehmann (Reitgut Teupitz Höh e.V.) Bonaparte 13031 7.20P
3. Nadine Schulze (RFV Cottbus An der Kutzeburger Mühl) Lando Calrissian 2208 7.10P
4. Maria Wallenburg (RSV Kunersdorf e.V.) Tiwan317 7.00P
5. Vivian Siebert (RFV St.Georg Bestensee e.V.) Farafangana 4147 6.80P
6. Annemarie Kniza (PferdeSV Galgenberghof Müncheberg e) For T seven162 6.70P
7. Lea Kohlhase (Reitgut Teupitz Höh e.V.) Belle elegance-Go28 6.60P
8. Anke Lehmann (Reitgut Teupitz Höh e.V.) Feine Fürstin 9151 6.40P
8. Jana Thinius (PferdeSG Lebusa e.V.) Relia 4288 6.40P

10. Sina Busse (RFV Cottbus An der Kutzeburger Mühl) Collin 6997 6.30
10. Maria Wallenburg (RSV Kunersdorf e.V.) Gasper fan Wallishof174 6.30
12. Amy Votel (Reitgut Teupitz Höh e.V.) Domino 911131 6.20
12. Nadine-April Fritz (Reitclub Am Schappin e.V.) Quickkito273 6.20
14. Yvonne Bodden (RV Wietstock e.V.) Little Miss Fabulous221 6.10
15. Maria Wotschke (RFV Schwanebeck e.V.) Dellven122 6.00
15. Daniela Gröning (RSG Rudower Fliess e.V.) Reine Freude 11287 6.00
17. Friederike Groth (PferdeSV Stahnsdorf e.V.) Casalto 261 5.90
18. Chiara Steinbeck (RFV Schenkenhorst e.V.) Dark Magic 16117 5.80
18. Christiane Schumacher (RFV St.Georg Bestensee e.V.) Quadro me265 5.80
20. Sabrina Mika (Hof Bernadotte e.V.) Dagestino 3113 5.70
21. Manuela Breier (RV Heideck-Prettin e.V.) Giovanni 181178 5.00

8 Dressurprfg. Kl.L*
Sponsor: Roß & Reiter Reitsportfachgeschäft, Inh. Sigrid Manthey

1. Britta Krohn (RV Fläming Jüterbog e.V.) Dark Fey116 7.80P
2. Maria Wallenburg (RSV Kunersdorf e.V.) Tiwan317 7.30P
3. Elisa Franke (RV Rittergut Adelwitz e. V.) Cosima 171108 6.90P
3. Nadine Schulze (RFV Cottbus An der Kutzeburger Mühl) Lando Calrissian 2208 6.90P
5. Maria Wallenburg (RSV Kunersdorf e.V.) Gasper fan Wallishof174 6.80P
6. Ines Burghardt (RV Rittergut Adelwitz e. V.) Farina 1015148 6.70
7. Astrid Gronewold (Himmelsberger RFV e.V.Jessen) Denver 198123 6.60
8. Annekatrin Yunami (Reitgut Teupitz Höh e.V.) Kabuki's Dancer193 6.50
9. Anke Lehmann (Reitgut Teupitz Höh e.V.) Feine Fürstin 9151 6.40

10. Anke Lehmann (Reitgut Teupitz Höh e.V.) Bonaparte 13031 6.20
11. Leonie Gehrz (Ländliches Reiten und Fahren Bülow) Favori De Luxe149 6.00
12. Stefanie Lorenz-Radeke (RV Petit Cheval e.V.) Halodrie183 5.80
13. Anna Plowka (SV Blau / Weiß '70 Fehrow e.V., Abt) Florida P.159 5.40
14. Inke Reimer (RZG Hofgut Gröben e.V.) Fr"ulein Frida 4165 5.30

9 Dressurprüfung Kl.M*
Sponsor: Dr. CATTIEN & PARNER

1. Annekatrin Yunami (Reitgut Teupitz Höh e.V.) Kabuki's Dancer193 7.20P
2. Anke Lehmann (Reitgut Teupitz Höh e.V.) Da Vinci 239112 7.10P
3. Ines Burghardt (RV Rittergut Adelwitz e. V.) Rodolith292 7.00P
4. Bastian Philippen Dr. (RSG Rudower Fliess e.V.) Frangipani P164 6.80P
5. Nadine Schulze (RFV Cottbus An der Kutzeburger Mühl) Lando Calrissian 2208 6.70P
6. Julia Lehmann (PferdeSV zum Adlernest e.V.) Rascalino 5284 6.60P
7. Britta Krohn (RV Fläming Jüterbog e.V.) Dark Fey116 6.50
8. Astrid Gronewold (Himmelsberger RFV e.V.Jessen) Denver 198123 6.40
9. Anke Lehmann (Reitgut Teupitz Höh e.V.) Bonaparte 13031 6.30

10. Stefanie Lorenz-Radeke (RV Petit Cheval e.V.) Halodrie183 6.20
11. Elisa Franke (RV Rittergut Adelwitz e. V.) Cosima 171108 6.00
12. Maria Wallenburg (RSV Kunersdorf e.V.) Tiwan317 5.90
13. Ines Burghardt (RV Rittergut Adelwitz e. V.) Farina 1015148 5.70
14. Anna Plowka (SV Blau / Weiß '70 Fehrow e.V., Abt) Florida P.159 5.50
15. Inke Reimer (RZG Hofgut Gröben e.V.) Fr"ulein Frida 4165 5.00
16. Christina-Luise Roß Dr. (SCHLEPPJAGDVEREIN BERLIN E.V.) Llanidan Golden Hooves222 4.50

10 Springpferdeprüfung Kl.A*
Sponsor: ALLIANZ Generalvertretung Burg, Frau Jana Mönnekes

1. Dumitru-Claudiu Filip (RV Wahlsdorf e.V.) Choco 3482 7.80P
2. Julia Schadock (RFV Sonnewalde e.V.) Let's Love S215 7.70P
3. Gerd Schulze (SV Reichenbach e. V., Sekt. PS) Gwendolyn 60182 7.60P
4. Jasmin Hille (RFV Niederwerbig e.V.) TI Cassy's Kenedy315 7.50P
5. Sarah Gutsmann (RV Gut Belten e.V.) Pizaros Treasure263 7.40P
6. Ingo Marko (RSV Wittichenau e. V.) Cleo M90 7.10P
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7. Charlotte Laurenz (RV Gut Belten e.V.) Clic Clac de Luxe91 7.00P
8. Thomas Würz (RFV Heidehof e.V.) Nancy de Luxe236 6.80
9. Linda Neumann (RFV Cottbus An der Kutzeburger Mühl) Pik As 57259 6.70

10. Julie Marie Diedemann (RFV Cottbus An der Kutzeburger Mühl) La Karla201 6.50
11. Julia Kuschel (Reitclub Groß Kölzig e.V.) Don Dimon VE133 5.50
12. Sarah Gutsmann (RV Gut Belten e.V.) Paspertou250 5.20
13. Justin Herrmann (Ländlicher RFV Luckauer Land e.V.) Quantana 33268 5.10
14. Johanna Heile (Reitgut Teupitz Höh e.V.) Adventure Buddy1 4.90
15. Mandy Schötz (RFV Milkersdorf e.V.) Zoé La Fleur329 4.70
16. Nathalie Gunschera (RV Sedlitz e.V.) Amanda L10 0.00
16. Nina Bartels (RFV Klein Partwitz e. V.) Quitiness Lorena281 0.00
16. Dumitru-Claudiu Filip (RV Wahlsdorf e.V.) Why not Elsa375 0.00

11/1 Stilspringprüfung Kl.A*
Abt. Junioren / Junge Reiter
Sponsor: Autoservice Walter, Abschlepp-, Kran- und Bergungsdienst
Peitz

1. Michelle Kaczmarek (PferdeSV Stahnsdorf e.V.) Skyfall 51304 8.10P
2. Charlotte Laurenz (RV Gut Belten e.V.) Clic Clac de Luxe91 7.80P
3. Romy Schnapke (RV Sielow e.V.) Irish Coffee 27190 7.60P
4. Emma Zerback (RFV Cottbus An der Kutzeburger Mühl) Cassini's Fleur du Printemp66 7.50P
5. Nathan Milan Wotschke (RFV Schwanebeck e.V.) All of Fame8 7.40P
5. Joanne Noack (RFV Spreewald e.V.) Carmina 3360 7.40P
7. Cora Hebold (RV Sielow e.V.) Cara mia Pezzi54 7.30P
7. Anni Wienicke (RFV Klein Partwitz e. V.) Claudi Tessa88 7.30P
9. Martha Judith Krüger (Ländlicher RFV Werenzhain e.V.) Campino 37845 7.20P
9. Lea Gerz (RV Gut Belten e.V.) Mon voleur de Coeur231 7.20P

11. Julie Summer Straube (RV Wahlsdorf e.V.) Landfee 58206 7.10
12. Jasmin Füssel (RFV Elsterland Biehlen e.V.) Perelisa257 7.00
12. Paul Nökel (Abt. Pferdesport SG Bademeusel e.V.) Rathbeagh Mac285 7.00
14. Nils Wendel (RSV Kunersdorf e.V.) Discovery 37128 6.80
14. Thea Dubau (RFV Klein Partwitz e. V.) Nonin245 6.80
16. Zoe Ollek (RSV Wittichenau e. V.) Anna 23214 6.60
16. Anna-Sophie Weinhold (PferdeSV Wehnsdorf e.V.) Touareg FS318 6.60
18. Nathalie Gunschera (RV Sedlitz e.V.) Amanda L10 6.50
19. Cora Hebold (RV Sielow e.V.) Carmen H59 6.40
20. Tessa Henrike Pohle (RSV Kunersdorf e.V.) Vision 25327 6.30
21. Estelle Thiele (RSV Reuthen e.V.) Quite Classic M279 6.20
22. Fritz Dubau (RFV Klein Partwitz e. V.) Galeno 7173 6.10
23. Laurentien Wels (RV Sielow e.V.) Balourina L23 6.00
24. Isabel Noatnick (RFV Elsterland Biehlen e.V.) Pepe 221254 5.20
25. Julie Marie Diedemann (RFV Cottbus An der Kutzeburger Mühl) La Karla201 4.40
26. Emma Voss (RV Gut Belten e.V.) Braaklander Dilana34 4.00

11/2 Stilspringprüfung Kl.A*
Abt. Reiter
Sponsor: LEAG Lausitz EnergieBergbau AG, Hauptverwaltung Cottbus

1. Jan Zittlau (Ländlicher RFV Luckauer Land e.V.) Pepe M256 8.40P
2. Rhea Lehfeldt (RV Walddörfer e.V.) Cloud of Canterbury92 7.70P
3. Sarah Bergemann (Pferde-u.Ponyhof Repten e.V.) Ciaco's Carun83 7.50P
4. Julia Schadock (RFV Sonnewalde e.V.) Carlo 43457 7.30P
5. Tina Romanus (PferdeSG Lebusa e.V.) Cathena W70 7.20P
6. Magdalena Otten (RSV AM MAIFELD E.V.) Danio R114 7.10P
7. Sven Siebert-Passow (RV Fläming Jüterbog e.V.) Summerlight 2312 7.00P
8. Marie Mosler (Reitclub Groß Kölzig e.V.) Lavina 48211 6.80P
9. Jennifer Daus (Pferde-u.Ponyhof Repten e.V.) Quaskaja270 6.70

10. Monique Griebenow (RFV Cottbus An der Kutzeburger Mühl) Rondo Veneciano 9293 6.60
11. Philipp Fritz (Reitclub Am Schappin e.V.) Roxy THC294 6.30
12. Celina Schuster (PferdeSG Lebusa e.V.) Cassman69 6.20
13. Anke Kossatz (RFV Pretschen e.V.) Gesina 8176 6.00
14. Annely Krüger (Ländlicher RFV Werenzhain e.V.) Domäne 8130 5.90
15. Thea Rösler (RFV Cottbus An der Kutzeburger Mühl) Cala Pi38 5.80
16. Anna Gemeiner (RFV Cottbus An der Kutzeburger Mühl) Lamour 101205 5.50
17. Laura Rischke (RFV Cottbus An der Kutzeburger Mühl) Collien 1195 4.00
18. Michelle Celine Lieske (RFV Sonnewalde e.V.) Deep Purple 6121 0.00

12/1 Springprüfung Kl. A**
Ranglistenpunkte 0-15
Sponsor: Transportunternehmen Bernd Pannhausen, Bronkow

1. Marie Mosler (Reitclub Groß Kölzig e.V.) Lavina 48211 0.00 / 67.75P
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2. Emma Zerback (RFV Cottbus An der Kutzeburger Mühl) Cassini's Fleur du Printemp66 0.00 / 68.14P
3. Lutz Liebe (Reitclub Am Schappin e.V.) Cordero 10105 0.00 / 72.62P
4. Heiko Noack (RFV Elsterland Biehlen e.V.) Twighlight 2319 0.00 / 75.36P
5. Rainer Rux (RFV Pretschen e.V.) Nathalie 38241 0.00 / 76.38P
6. Mandy Schindler (RFV Klein Partwitz e. V.) Calvaro 4744 1.00 / 78.39P
7. Bernd Noack (RFV Spreewald e.V.) Katina 15195 1.00 / 78.87P
8. Jana Mönnekes (RFV Cottbus An der Kutzeburger Mühl) Cordato 3360 1.00 / 80.10P
9. Lucie Mücke (RFV Groß Beuthen e.V.) Look at me 96364 4.00 / 62.38

10. Martha Judith Krüger (Ländlicher RFV Werenzhain e.V.) Campino 37845 4.00 / 63.49
11. Sarah Bergemann (Pferde-u.Ponyhof Repten e.V.) Ciaco's Carun83 4.00 / 72.44
12. Philipp Fritz (Reitclub Am Schappin e.V.) Roxy THC294 4.00 / 77.15
13. Jennifer Daus (Pferde-u.Ponyhof Repten e.V.) Quaskaja270 5.00 / 79.76
14. Anna Linke (Pferdehof Maaß e.V.) V-Mann320 12.00 / 72.83
15. Jennifer Laebe (PolizeiSV 1893 Forst e.V., Abt. Rei) Vena 4323 13.00 / 81.67
16. Fritz Dubau (RFV Klein Partwitz e. V.) Galeno 7173 16.00 / 70.52
17. Lea Gerz (RV Gut Belten e.V.) Cookie 118104 21.00 / 113.37
18. Franziska Trentzsch (RFV Elsterland Biehlen e.V.) Askatina M18 29.00 / 142.04

12/2 Springprüfung Kl. A**
Ranglistenpunkte 16-999
Sponsor: Börner Transport & Handels GmbH, Spremberg

1. Michelle Kaczmarek (PferdeSV Stahnsdorf e.V.) Skyfall 51304 0.00 / 56.07P
2. Charlotte Laurenz (RV Gut Belten e.V.) Heaven 38185 0.00 / 56.28P
3. Eckhard Weis (PferdeSG Lebusa e.V.) Coldplay 1594 0.00 / 59.03P
4. Frank Henkel (RSV Ruhlsdorf e.V.) Chabby Chic73 0.00 / 60.10P
5. Claudia Barth (RFV Sonnewalde e.V.) Candellight 448 0.00 / 63.97P
6. Alicia Schulz (SV 09 Papitz e.V. Abt. Reiten) Wolke Sieben 69328 0.00 / 65.70P
7. Vanessa Müller (PferdeSV Görlsdorf e.V.) Little Lion Man220 0.00 / 65.77P
8. Cecile Elaine Gröbe (RFV Sonnewalde e.V.) Calibri's Matcho40 0.00 / 68.12P
9. Frank Henkel (RSV Ruhlsdorf e.V.) Naraja238 4.00 / 54.18P

10. Isabel Nitschke (RSV Reuthen e.V.) Ladina 58202 4.00 / 58.88P
11. David Stephan (SV 09 Papitz e.V. Abt. Reiten) Stina 71310 4.00 / 64.57
12. Cora Hebold (RV Sielow e.V.) Cara mia Pezzi54 4.00 / 64.93
13. Jan Zittlau (Ländlicher RFV Luckauer Land e.V.) Pepe M256 4.00 / 66.23
14. Marko Maaß (Pferdehof Maaß e.V.) Alehopsasa M6 4.00 / 68.25
15. Melissa Stiller (RFV Cottbus An der Kutzeburger Mühl) Aladdin 475 4.00 / 68.65
16. Tina Romanus (PferdeSG Lebusa e.V.) Cathena W70 4.00 / 70.97
17. Sylva Fischer (RFV Gut Neumühl e.V.) Akita's little Girl4 4.00 / 72.05
18. Johanna Said (RV Wahlsdorf e.V.) Liberty 368356 4.00 / 72.84
19. Jan Zittlau (Ländlicher RFV Luckauer Land e.V.) Rocci B291 8.00 / 69.47
20. Anna-Sophie Weinhold (PferdeSV Wehnsdorf e.V.) Pinokjo262 8.00 / 69.48
21. Laura Rischke (RFV Cottbus An der Kutzeburger Mühl) Collien 1195 8.00 / 91.16
22. Magdalena Otten (RSV AM MAIFELD E.V.) Danio R114 13.00 / 80.10
23. Sven Siebert-Passow (RV Fläming Jüterbog e.V.) Summerlight 2312 13.00 / 80.85
24. Cora Hebold (RV Sielow e.V.) Carmen H59 16.00 / 73.55
25. Charlotte Laurenz (RV Gut Belten e.V.) Fiona 554154 22.00 / 116.67
26. Estelle Thiele (RSV Reuthen e.V.) Quite Classic M279 25.00 / 96.67
27. Laurentien Wels (RV Sielow e.V.) Balourina L23 33.00 / 95.22

13 Zwei-Phasen-Springprfg.Kl.A**
Sponsor: STABNO Gütertransport Cottbus - Gallinchen

1. Paul Nökel (Abt. Pferdesport SG Bademeusel e.V.) Rathbeagh Mac285 *0.00 / 32.63P
2. Claudia Barth (RFV Sonnewalde e.V.) Candellight 448 *0.00 / 36.42P
3. Nina Bartels (RFV Klein Partwitz e. V.) Chica Tania369 *0.00 / 37.76P
4. Dumitru-Claudiu Filip (RV Wahlsdorf e.V.) Choco 3482 *0.00 / 39.46P
5. Jennifer Laebe (PolizeiSV 1893 Forst e.V., Abt. Rei) Luc Janero224 *0.00 / 42.39P
6. Nils Wendel (RSV Kunersdorf e.V.) Discovery 37128 *0.00 / 44.56P
7. Julia Kuschel (Reitclub Groß Kölzig e.V.) Carlo 49458 *4.00 / 40.31P
8. Thomas Würz (RFV Heidehof e.V.) Nancy de Luxe236 *4.00 / 42.80P
9. Jan Zittlau (Ländlicher RFV Luckauer Land e.V.) Rocci B291 *4.00 / 44.72P

10. Cora Hebold (RV Sielow e.V.) Cara mia Pezzi54 *4.00 / 45.72P
11. Emma Zerback (RFV Cottbus An der Kutzeburger Mühl) Cassini's Fleur du Printemp66 *10.00 / 53.90P
12. Johanna Heile (Reitgut Teupitz Höh e.V.) Adventure Buddy1 *10.00 / 67.94P
13. Jennifer Laebe (PolizeiSV 1893 Forst e.V., Abt. Rei) Vena 4323 *12.00 / 38.00
14. Heiko Noack (RFV Elsterland Biehlen e.V.) Twighlight 2319 1.00 / 55.26
15. Charlotte Laurenz (RV Gut Belten e.V.) Clic Clac de Luxe91 4.00 / 49.22
16. Justin Herrmann (Ländlicher RFV Luckauer Land e.V.) Quantana 33268 4.00 / 51.30
17. Jan Zittlau (Ländlicher RFV Luckauer Land e.V.) Pepe M256 4.00 / 52.25
18. Jennifer Daus (Pferde-u.Ponyhof Repten e.V.) Quaskaja270 4.00 / 52.43
19. Julie Marie Diedemann (RFV Cottbus An der Kutzeburger Mühl) La Karla201 4.00 / 53.77
20. Bernd Noack (RFV Spreewald e.V.) Katina 15195 5.00 / 56.42
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21. Cora Hebold (RV Sielow e.V.) Carmen H59 8.00 / 51.08
22. Mandy Schötz (RFV Milkersdorf e.V.) Zoé La Fleur329 8.00 / 52.94
23. Monique Griebenow (RFV Cottbus An der Kutzeburger Mühl) Rondo Veneciano 9293 9.00 / 70.31
24. Lea Gerz (RV Gut Belten e.V.) Mon voleur de Coeur231 11.00 / 79.58
25. Sarah Bergemann (Pferde-u.Ponyhof Repten e.V.) Ciaco's Carun83 11.00 / 81.10
26. Anna Gemeiner (RFV Cottbus An der Kutzeburger Mühl) Lamour 101205 12.00 / 51.60
27. Laura Rischke (RFV Cottbus An der Kutzeburger Mühl) Collien 1195 20.00 / 83.54

14 Punktespringprüfung Kl.L
Sponsor: takt Logistic Cottbus

1. Eckhard Weis (PferdeSG Lebusa e.V.) Coldplay 1594 54.00 / 50.95P
2. Tim Roeschke (PolizeiSV 1893 Forst e.V., Abt. Rei) Quinn 39274 54.00 / 55.05P
3. David Stephan (SV 09 Papitz e.V. Abt. Reiten) Stina 71310 54.00 / 55.40P
4. Alicia Schulz (SV 09 Papitz e.V. Abt. Reiten) Wolke Sieben 69328 54.00 / 55.68P
5. Jennifer Laebe (PolizeiSV 1893 Forst e.V., Abt. Rei) Chaplin 10474 54.00 / 57.58P
6. Frank Henkel (RSV Ruhlsdorf e.V.) Chabby Chic73 54.00 / 61.79P
7. Sylva Fischer (RFV Gut Neumühl e.V.) Akita's little Girl4 54.00 / 63.85P
8. Mandy Schindler (RFV Klein Partwitz e. V.) Calvaro 4744 54.00 / 66.02P
9. Lucie Mücke (RFV Groß Beuthen e.V.) Look at me 96364 51.00 / 60.62P

10. Vanessa Müller (PferdeSV Görlsdorf e.V.) Little Lion Man220 50.00 / 67.62P
11. Melissa Stiller (RFV Cottbus An der Kutzeburger Mühl) Aladdin 475 49.00 / 55.46
12. Hagen Ridzkowski (PolizeiSV 1893 Forst e.V., Abt. Rei) Cancan 1147 48.00 / 58.68
13. Julia Schadock (RFV Sonnewalde e.V.) Carlo 43457 48.00 / 62.67
14. Claudia Barth (RFV Sonnewalde e.V.) Candellight 448 48.00 / 64.98
15. Bernd Noack (RFV Spreewald e.V.) Katina 15195 48.00 / 67.34
16. Stefanie Ridzkowski (PolizeiSV 1893 Forst e.V., Abt. Rei) Cayenne 24771 47.00 / 60.96
17. Jana Mönnekes (RFV Cottbus An der Kutzeburger Mühl) Cordato 3360 47.00 / 65.03
18. Jan Zittlau (Ländlicher RFV Luckauer Land e.V.) Rocci B291 47.00 / 65.66
19. Jennifer Laebe (PolizeiSV 1893 Forst e.V., Abt. Rei) Luc Janero224 46.00 / 67.41
20. Cecile Elaine Gröbe (RFV Sonnewalde e.V.) Calibri's Matcho40 45.00 / 84.68
21. Johanna Said (RV Wahlsdorf e.V.) Liberty 368356 41.00 / 60.41
22. Paul Nökel (Abt. Pferdesport SG Bademeusel e.V.) Rathbeagh Mac285 40.00 / 72.95
23. Charlotte Laurenz (RV Gut Belten e.V.) Heaven 38185 37.00 / 75.28
24. Lutz Liebe (Reitclub Am Schappin e.V.) Cordero 10105 18.00 / 66.92
25. Anna Linke (Pferdehof Maaß e.V.) Quintera 42278 10.00 / 67.35
26. Isabel Nitschke (RSV Reuthen e.V.) Ladina 58202 6.00 / 51.15
27. Thomas Würz (RFV Heidehof e.V.) Chiquette81 6.00 / 87.93

15 Springprfg.Kl.L m.St.
Sponsor: Ingo Komolka, Meisterbetrieb für Malerrei & Fußböden, Cottbus
Ehrenpreis: BEMER, Claudia Schmidt

1. Tim Roeschke (PolizeiSV 1893 Forst e.V., Abt. Rei) Quinn 39274 *0.00 / 38.27P
2. Claudia Barth (RFV Sonnewalde e.V.) Candellight 448 *0.00 / 43.26P
3. Jasmin Hille (RFV Niederwerbig e.V.) Airbeat3 0.00 / 78.33P
4. Pia Janecke (RFV Ravensberge e.V.) Chili 18372 1.00 / 79.06P
5. Lutz Liebe (Reitclub Am Schappin e.V.) Cordero 10105 1.00 / 79.96P
6. Eckhard Weis (PferdeSG Lebusa e.V.) Coldplay 1594 2.00 / 84.43P
7. Toni Eckardt (PferdeSV Wehnsdorf e.V.) Conner 71100 4.00 / 72.48P
8. Claudia Schmidt (RV Seyda e.V.) Canterbury S49 4.00 / 73.70
9. Jessica Pluquette (RV am Rückersdorfer Quelleck e.V.) Klaus 46199 5.00 / 80.08

10. Jana Mönnekes (RFV Cottbus An der Kutzeburger Mühl) Cordato 3360 5.00 / 81.59
11. Jan Zittlau (Ländlicher RFV Luckauer Land e.V.) Rocci B291 8.00 / 78.07
12. Julia Schadock (RFV Sonnewalde e.V.) Pina Colada 222260 8.00 / 78.61
13. Alicia Schulz (SV 09 Papitz e.V. Abt. Reiten) Wolke Sieben 69328 8.00 / 94.72
14. Sara Pfeffer (Reitgut Teupitz Höh e.V.) Carimen FS55 9.00 / 80.25
15. David Stephan (SV 09 Papitz e.V. Abt. Reiten) Stina 71310 12.00 / 75.14
16. Stefanie Ridzkowski (PolizeiSV 1893 Forst e.V., Abt. Rei) Cayenne 24771 12.00 / 77.09
17. Miriam Engelbrecht (RV Wahlsdorf e.V.) Landfee 58206 16.00 / 109.01
18. Melissa Stiller (RFV Cottbus An der Kutzeburger Mühl) Aladdin 475 17.00 / 98.26
19. Thomas Würz (RFV Heidehof e.V.) Chiquette81 20.00 / 94.74

16 Punktespringprüfung Kl.M*
Sponsor: SVG Assekuranz-Service KRAVAG Filialdirektion Berlin
und POREDDA Logistic-Service OHG, Inh. Marlies Poredda, Cottbus

1. Claudia Schmidt (RV Seyda e.V.) Monzero232 54.00 / 59.79P
2. Sara Pfeffer (Reitgut Teupitz Höh e.V.) Carimen FS55 54.00 / 65.71P
3. Jasmin Hille (RFV Niederwerbig e.V.) Airbeat3 54.00 / 72.29P
4. Jasmin Hille (RFV Niederwerbig e.V.) Arabella 70115 54.00 / 73.32P
5. Pia Janecke (RFV Ravensberge e.V.) Claire 175373 50.00 / 70.34
6. Jessica Pluquette (RV am Rückersdorfer Quelleck e.V.) Klaus 46199 46.00 / 64.08
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7. Toni Eckardt (PferdeSV Wehnsdorf e.V.) Conner 71100 42.00 / 60.48
8. Miriam Engelbrecht (RV Wahlsdorf e.V.) Landfee 58206 41.00 / 75.22
9. Hagen Ridzkowski (PolizeiSV 1893 Forst e.V., Abt. Rei) Cancan 1147 15.00 / 77.45
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